
Smlouva o připojení
k distribuční soustavě z napěťové hladiny vysokého napětí č. 12178194

uzavřená v souladu Sl' zákonem Č, 45R 2000 Sb .. energetický zákon \ platném znční a jeho
prováděcími předpisy 111~7i

Žadatelem
Obchodní firma: Y10RAVSKÉ ZE\1SKÉ \fLZEL.V1
Sídlo: Zelný trh 299 6. 602 00 Brno
](~: O()094~62 DIC CZ00094862
/ástupcc ve věcech smluvních: Mgr. .liii Muáčck. Ph,D .. gcnerálni ředitel
Adresa pro zasíláni písemnosti:
Zelný trh 299/ h. 602 00 Brno

a

Provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ..Provozovatel DS")
LO:\ Distribuce, a.s.
Sídlo, F, A, Gerstncra 215 ];6. :i70 49 České Budčjox icc
hpis \ OR: Krajský soud v Čcskýc]: Budějox icich. oddíl B. vložka 1772
It: 28085400 Dit: CZ28085400

Zastoupena společno ti:
E.O~ Česká republika. s.r.o.
'iídlo: r 1\, Gcrstncra 2151 6. 37049 České Bndéjox icc
I.ápis \ OR: Krajský soud v Českých Budějovicich. oddíl C. vložka 15066
le: 2573.1591 DIC: CI2573.1591

Zástupce:
ve \ ěccch smluvních: Hana Licdcrmannová. Standardní připojeni

\ c věcech technických: Ing, Tomáš Ludva, Rcgionálni SprÚ\'3 Brno

-
j

III 1111111I 1I111111111111111111111JIIII.lItli tlll II11. I:!II!11!llIllIlll,1 ~II!U~,1111!Illl~l~!U~~~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII



I. Předmět smlouvv

.Pi-cdl1l~tem této smlouvy .i ':
I) Závazek Prov 0/0\ aiclc D~ pripojit za sjednaných podmínek ke <ve distribučni soustavě

varizcn! Žadatele pro odběr elektřiny (dále jen "lai'íi'ení" n cbo také .xxlbčmc místo") a
zajistit rezervovaný příkon dle článku li teto smlouvy.

:) !.:í\3/ek 2adalcl' uhradit Provozovatch DS podíl na nákladech spojených "php()Jcním a se
zajišrěnim požadovaného příkonu (dále jen "podíl na oprávncných nákladech") dle této
smlouvy.

JI. Technické podmínkv připojení

Adresa odběrného mí. ta: Pcirská 709 1. 602 00 1311lo
Čislo místa . potř 'hl: 31 OJ O~7:75
1."\ '\ :-;591 ('2 ..H){)20()() 121:lJ
Rezervovaný prikon:

Stávajíci hodnota: 120 h:\\'
:'\od hodnota sjednaná touto smloux ou: 230 k\\'

Napětová úrovcú: vx 22 iv
Typ sítě: IT
T: P odběru: Zakaznik Y:': trv alé připojeni
:.:" odbčrném místě hude celkový in nalov any přrkon: ,t ..W k\\'
1 toho bude:
Osvětlení
Standardní spotřcbicc do I () A U.5k\Vl
Ohřev vody - akumulační
Elektrické vytápění .. pľí motopné
Klimatizace
Ostatní spotřehicc
vlo 01'). svářečky apod.

200 ~W
I)() k\\'

10 kW
IO kW
20 kW
40 k\\'
10 k\\'

SIUpeI1 zajištěn: kvalit , ,\ spolehlivosti dodav k~ elektrické energie:
tandardni stupeň dany platnými es. normami a právními přcdpi . v době podpisu této smlouvy

(vyhláška čS·to,200:'i b .. \ platném znčrn. Prax idla provozování distribučru soustavy.
(S:': E-;\ 50160 a souviscjicl normy a předpisy).

Způsob připojení k distribuční soustavě J-
a) \líS10 připojení zarizcni k distribuční sousiavé:

Mistcm připojeni trafostanicc T 1903 :-"IOla\ skó muzc 1
b) Stručný pOpIS zpusobu připojení:

Zařízeni Žadatel bude připojeno I hlavniho domov ního vedeni.
c) Hranice vlastnictví:

Zařízeni Provozovatele D .. končí rozvaděccm . '. ' \ irafostanici T. 190'"
Zařizcni Žadatele začíná na rozvaděči .' koncovkami kabelu Vl\ pro odbératclský
transformátor



d) Typ měření odběru elektřiny:
Mércni bude ncpřimé ,\" ' - ty'p B
Budou použily měřící transformátory proudu 40tl 5,

c) Lrnistčui mčrcni odbčru clckrřinv.
vlércn! bude 1111l1SIČnO\ c stávajicim odbérncm miste Žad::1l .lc

I) SOUVlsCJící technická opatření:
Zad,ltl'l /.ajlstí na své náklady úpravu clckiromstalacc. ro.« aděčc měřeni. montáž jisučc a
mčricich transformátoru. jejichž hodnota je "jednána ve smlouvé o připojení. Montáž Žadatel
zada k provedení odbornc clcktroinsialačni firmě

Další tcchruckc podmínky připojení zařízeni :l.adatelc k distribuční soustavě Provozovatele DS
j-ou uv cdcny \ Prilozc ,'. I. která 1\ llj'í nedílnou <oučá-a teto .~1l11011\'>.

III. Termín připojení za řtzcni k distribuční soustavě

J) Provozovatel OS se zavazuje připojit zařízeni Žadatele spccifikované v čl. 11. této smlouvy
ke své distribuční soustavě v termínu do jednoho měsíce od uzavření této smlouvy zn
předpokladu. že:
aj :l.ad atc I rádnč a \ ča:, splní vcškcrc své závazky z této Smlouvy.
b ncnastanc překážka \ době podpisu smlouvy neznámá, bránící připojení a zajištění

požadovaného rezervovaného příkonu.
pokud tato smloux a dále nestanov í jinak.

2) Provozovatel DS má práv o na jednostrannou primeřcnou zrněnu termínu připojení
Ll\ cdcncho \ tomto článku a dále mil pr,í\ () na zrnént: technických podmínek připojeni
zanzcni v případě. že nebude splněna některá L podmínek stanovených \' odst. 1 tohoto
článku. Provozovatel DS uvědomí Žadatele o jedno tranné změně termínu připojení nebo
o Jednostranné změně techmckých podmínek připojení poté. co se o nesplnění dané
podmínky dozví.

IV. Podíl žadatele na oprávněných nákladech

I) Žadatel se zavazuje uhradit PrO\ ozovatcli DS podíl na oprávněných nákladech. jehož: \ ýšc je
stanovena v souladu s vyhlá škou Č, 16 2016 Sb .. o podmínkách připojení k elektrizační
soustavě v platném znění.

Podíl Žadatele na oprávněných nákladech činí: 88000 Kč

• ~ ':t

2) l 'hrada podílu na oprávněných nákladech je splatná na účet Provozovatele DS s variabilním
symbolem 12178194 takto
a) záloha ve výši 50 o~) I hodnoty podílu na oprávněných nákladech, rj. -t-t 000 Kč

do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy
b) doplatek ve výš: 50 % z hodnoty podílu na oprávněných nákladech. tj. 44 000 Kč

do 15 dnů před termínem připojeni. sjednaného v čl. Il l. této smlouvy.



;) l"hrada podílu na oprav 11 ;n~'ch nákladech hude provedena na základe teto <mlouvy (nejedná
\,' () úhradu 1:1/danilelr< plnl'i'l. proto rll'hl.d,' I,' lr:l1ly Provo,« \ :11-.:12 D~ \'y'\t:1\ n\ :111<1

Iaktura-danov ~ doklad: a to ph:\ odrnm prikuzcm nebo složenkou. LI\ <vek zuplaccuijc
"plněn \ zd~ dnem pnpsan: I. astkv \ c -jcdn.mc \ yŠI na účel PTO\ 0/0\ .uclc D, . 1I\ cdcný
\' /<lhla\ I t(1O smloux \ .

V. Povinnosti smluvních strun

I) PO\ innosti Zadatclc:
<I) Řadné. \CI :1 \ C sjednané \ ~'I uhradit podil na opráx něn; ch nákladech dle cl. 1\. této

smloux \.
b) Poskytovat potřebnou součinnost a splnit podnunky stanovcnc touto smlouvou xcctne

Přílohy C. I.
') I.držov at s\ é /ařílcní v sta\ u. kteľ~ odpov ídá přrslušným technickým normám

a platným práv ním předpisem.
d) Lmožnit Prov ozovatcli D instalaci méřicího zařizcni.
c) Lmožnit Provozox aicli DS přistup k mčricirnu laří/ení za účelem provedeni kontroly.

odečtu, údržby. vvmény či odebrán: méřiciho lařízcnl
l') Při lJ1)l'!1,'Il'll instalr» all~ ch :poti'L'\1ICU \ rámci plaincho rezerv 0\ ancho prikonu

konzultovat ::, Prox O/U\ aicl '111 DS pnpojovám vporrcbiču. \J nichž lze předpokládat
rvlivúováni sítě v ncprospéch ostatních odbératclu. Jde zejména o spotřcbičc s rázovou.
kolisav ou (i nclincárni časové proměnnou charakteristikou odběru elektřiny. motoru
s IUk~'m rozběh cm. koli a\)'111 odběrem elektřiny nebo s čustý 111zapinánim a ,'\ ařovacich
př istroju Připojení \ l.istniho zdroje clckuickc energie je nutné \ ždy projcd lat s
Pro\'OI-O\ urclcm D ,

g) "\'a základě výzvy Provozovatele DS upravil na svuj náklad předávací místo nebo
odbčrné místo pro msialaci měriciho zař izcm tak. aby PrO\ OZO\ alel D~ mohl nainstalovat
měřici zařízen]. jehož yp _tanovujc pří lusnv prováděcí práv llí předpis.

h) Po tupox at pří zprov oz néni vlastního náhradního /drojc dle ust ~ .2X o(bt. -l
energetického zákona Č, 458/2000 Sb .. v platném zněni a \ lastni náhradní zdroj připojit
k zařízeni ?ad:llelc pouze po předchozím souhlas u Provozovatele DS,

2) PO\ innosri Provozovatele D :
a) Umožnit laddtcli připo cni /ai'í/ení spccifikované \ či (I. této ml 011\ y I-.di-tribučni

<oustavč a zajistit pO;iad()\ aný rcvcrvov dll~ přrkon \ teľ11111lU lI\ cdcncm \ c lanku III. teto
smlouvy' za podmínek dle této <mlouv y.

h) Dodržova parametry kvality dodávek clcktřmy a služeb dle platných právnich předpisu

.3) Práva a povinnosti ob III smluv nich stran:
a) Provozovatel DS a Žadatel se zavazuji řídil aktuálními ,.Pra\ idly provozováni distribuční

soustavy" uvedenými na internetových stránkách Provozovatele D
www.con-disiribucc.cz (dále jen ..PPDS")

b) Další práva a povinnosti smluv nich stran J~ou Upnl\'eny práv nimi prcdpisy. zejména
energetickým zákonem a jeho prov ádécirni přcdprsy. -

h

http://www.con-disiribucc.cz


'I. Odpojení /aříl.ení od di trihuční ).oU\ta\ ~

I) Pro , ozovaicl [)~ JC oprávncn odpojil laivcní /ada! ilc od 'i\é di tribuční -ousra. v:
a I \ připad«. kdy zanvcni Žadatele nehude odpovídat phslušll~'m technickým normám

a platným právnnn prcdpisum:
b) \ případě, kdy zniizcni Zadatele bude ncg.uivnč ovlivňovat parametr) k\ ulity elektřiny

\ distribuční soustavě Provozovatele DS mimo stanovené 111e/.e;
c) př: nedodržení podmínek připojeni lai"í/ení obsažených \ teto smloux é,

~) a možno-a odpojeni laí"í/ení lld dl tribucni '>ollsta\) bude Žadatel písemné upozornén.
\ .ctné poskytnutí lhuty na odvtraněru problcmu.

VII, Doba platnosti smlouvy a zpusoby ukončení smlouvy

I) Smlouv a je uzavřena na dobu neurči tou

2 I Smlouvu lil' ukončit písemnou lisunnou dohodou smluv nich stran nebo f íscrnnou výpovědi
podle obecné závazných právních předpisu

~) Kterákoli o: smluv nich stran má práv o :-'1111\ll1\U ukonču písemnou hstinnou \ )'PO\ édí
~ \') pov ědní dobou I měsic od doručeni \:- pO\ ědi protisiraně.

~) Smlouvu I/c ukončit piscrnný m lisunu, m odsioupcnim kterékoliv /c smluvmch stran
\ připadč podstatného poru: cní povinnosti druhou smluv ní stranou,

-) Prox ozovatel OS má dál práv o odstoupit od této smlouvy \ případě, že:
a) Í'.adatelncuhradil ve sjcdnnných lhuiách některou finanční částku uvedenou \. článku IV,

teto smlouv y. Toto právo nálc. i Provoz o , .ucli O: nejdříve tehdy, pokud ncní dlužná
l,btka dle cl. 1\', uhru/cna aru \ dodall-(nl' lhuté 15 dnu ode dnejej: splainosu.

b) nebude splncna podmínka :-.tall\l\Cn:1 \ čl. III odst. I pisrn. b ) této smlouvy.

6) \' připadc .h ukončení smloux y bude dosud uhrazcná částka podílu na oprávnčných
nákladech vrácena Žadateli, To ncplaií v případech ukončení smlouvy, kdy Žadatel již zaca]
nebo mohl začu čerpat rezervo- aný příkon nebo v pripadech zániku smlouvy dle odst. 8
tohoto článku.

- lanlkel11 :-.1l11otJ\)- rox něž zaniká rC/l'1\ a 'l' přikonu dle teto smloux y.

K) \' případe. z' nebude U/a\ rcna smloux a o distribuci elektřiny nebo srnloux a o sdružených
službách dodávky clcktriny pro odberne nusio nebo pro místo připojeni uvedené \ čl. ll. do
-Hi mésicu od termínu pnpojcni sjednaného \ této smlouvě. tato smlouva. jakož i rezerv acc
dohodnutého příkonu zaniká a 10 dnem uplynuti této lhůty.

,» V případě, že dojde ke zrnčnč v osobě 1l[11'a\ néné uživat připojované zařizcn]. tato smlouva
zarnká n -jpovdéji dnem. kdy osoba, na kterou prcjd nebo bude PI'"C\ cdcno oprávnění užívat
připojované l:aI'l/ellL uzavře ~ PrO\ 0/0\ atclcrn DS no\ ou smloux u () připojení. jejímž
předmětem hude pi'ip\)ICní stejného lal íl 'III \ tomtéz odbérncrn místé

I,.,.-



•

VUI. Ostatní ujednání

1) Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné ncplnéní povinností
daných smlouvou \ pripadcch. kdy toto ncplnéni bylo výsledkem okolností vylučujících
odpovědnost nebo za podmínek vyplvvajicich ze zákona Č, 45S 2000 Sh.. ve znění
po/(kj::'ích předpisu

2) lato smlouva J1lUZL' hvtmcncna nebo doplnovúna pOUZL' písemnou dohodou smluvních stran,
Iménu identifikačních údaju žadatele (údaje uvedené v záhlav í této smlouv y) je mozuc
provést prostrcdnictv im písemného oznamcrn podepsaného Žadatelem. kdy účinnost změny
identifikačních údaju nastává doručením tohoto oznámeni Provoze- aicli D5,

3) Ostatní záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem Č, X9'20 12 Sb,
\' platném znéni. energetickým zákonem Č, 45B,2000 Sb, v platném mění. Vy hláškou o
podminkách pripojcní Č, 162016 Sb, a aktuálními Pravidly provozováni distribučni -oustavy
dostupnými na \\ \V\\ .con-d istribucc.cz.

4-) Obé strany se zavazuji vzájemné 'C informovat u jakýchkoli, změnách nezbytných pro rádnc
provádčni této smloux v. zejména pak o zménach idcntifikačruch údaju Zadatl'k, tcchruckých
parametru uvedených v čI. II, této smlouvy a 10 nejpozději do 30 dnu od provedeni této
změny,

5) Žadatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje. že má k připojeni zařízeni
k distribuční soustavě souhlas vlastníka dotčené ncrnovitosti, ncní-li Žadatel sám vlastníkem
teto ncmovitosu.

6) Žadatel - t~'7Jckú osoba podpisem léto srnlouv y poskytuje souhlas ke zpracováni s\ ých
osobních údaju správcem - společností F.O'\ Distribuce. a.s. a oprávnénvmi zpracovatch.
zejména společností LO'\' Česká republika. s.r.o. a LO'\' Busincss Sen iccs Czcch Rcpublic
s.r.o., všechny se sídlem F, A, Gcrstncra 2151 6. České Budějovicc. v rozsahu uvedeném v
úvodních ustanoveních smlouv y. za účelem u/,a\ řcni a plnění léto smlouvy, a to na dobu
trvání této smlouvy. nejpozději však do doby vvpcrádáni veškerých nároku z této smlouvy
vzniklvch.

7) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopiscch s platnosti originálu. / nichž každá /e stran
obdrži ro jednom \) tisku,

8) Smluvni stran: prohlašují. že se s textem této smlouvy seznámily a souhlasí s ním. na dubu
čehož ji zástupci obou smluvních stran stvrzují svými vlastnoručními podpis),

9) Uzavřenim této smlouvy se ruší platnost předchozí smlouvy o připojeni pro odběrné místo
nebo pro místo piipojcni spccifikované v článku l l. této smlouvy, pokud taková, 11l1011Va

byla mezi smluv nimi stranami či jejich práx nimi přcdchudci dřivc uzavřena.
10) Je-li Žadatel povinným subjektem dle zákona ( IOó 1999. b.. () S\ obodncrn přistupu

k informacun v platném znčm a použil pro p11lL'1l1 dle této SI1l!Oll\) vcřcjnc prostředky.
smluvní strany po dc hode souhlasi. že informace u rozsahu a priicrnci těchto prostředků
(základní identifikační údaje Provozovatele DS) mohou být poskytnuty třetím stranám na
základě žádosti nebo jejich zveřejněním. Žadatel se zavazuje z takového poskytnuti nebo
Z\ cřcjnění vyloučit (např, začerněním) vcškcrc idcutifikačni a kontaktní údaje zástupců
Plm ozovatclc DS. Jakol i jakckoliv jitll; osobu: údaje.

, I
n



-------------.

IX. Akccptační ustanov ení

1) K přijeti návrhu léto smlouvy stanovuje PrO\ 070\'<1lcl DS akccptační lhůtu v délce 60 dnů
od okamžiku doručení návrhu této smlou. y Žadateli .

.. ) Smlouvaje uza , řcna /a předpokladu. ie Zadatel nejpozději do konce uvedené 60 denní lhůty
vyhotovcru smlouvy podepíše a zašle 1)1('1 Provozovateli DS. Jiná forma přijeti návrhu
Smlouvy ncní m07Jl(1. Pokud bude fa'daný podepsaný výtisk Smlouvy obsahov s: jakékoliv
vpisky. dodatky či odchylky. k uzavrcni <mlouv y nedojde.

3) Marným uplynuum akccptacni lhúrv n:Í\ rh smk uvy zaniká. Rovněž zaniká i rezerv acc
příkonu. uvedeného \ ~'I II. lL'tu smlou. \

Brno vlalomčricc. dne - 3 -10 - 2016
i" J...) / -

\' .. /~:,.:.:.' dne: - 6 -10- 2016

Za Pro\ ozovatelc DS:
E.ONteska repvbllka, sr."
\' t- Gcrstnc d )'\')1,6
37:1 -,9 (.,",kl ': "oéjov'(~

7.3 Zadatele:

/-"-
\ \

l lana Licdcrmannov á

Vedoucí Standardního pripojcni
~vlgriJiří Mitáčck, Ph.D.. generální ředitel
\10R:\ \'SKÉ ZEMSKÉ MC7ECM

Moravs!te ZEmské muzeum
~_ 659 37 Brno, Zelný !rr- 6

tÓ 0(>094862 DtC. C200094362



Doplůujicí technické podmínkv pripojení
\ cskcré pripojcné clckinckc /anzcui mu-i -,pll;O\<l1 pllŽ~1da\ k: ph::,lu;n)ch technických norem.

Prov edení měření
'vléřcni elektrické energie bude provedcnc na <trané 0,-1 k V. \1či- 'ní bude ncpřnné prubéhové .
dálkovým přcnoscm údaju - typu B podle vylil. c.)\2 2011 Sb .. \ platném znění vlčřfci
transformátory proudu musí bý: s třídou prcvno-u O,S S (úřcdné ověřené) a minimálním
v ykoncm 10 VA. Transformátory proudu mu-: 111111:pO\': PO\'OICtll pro Českou republiku ~)d
Českého metrologického institutu.
Do proudového obvodu obchodního měření "ml b:--t lapl).lCI1: pouze pří-rrojc určené pro
obchodní měřeni ve vlastnictví Provozovatele DS. Vodiče od měricich transfounáioru proud li ke
zkušební svorkovnici a od svorkovnicc k clcktrornčru ne mí být jištěny a přerušeny. Skřiú
mcřcní musí byt \ ybavcna zkušební svorkov nicí a musí být k montáži elektroměru připrav cna.
Její provedení musí být v souladu s (:S:\ E~ 61430-1 a ČS:\ ISO 3864 a s .Požadavky na
umisténí. provedeni a zapojeni měřících ~Ollpra\ li zákazníků a malých vyroben připojovaným
výkonem do 250 kW připojcnýcb k elektrické "Itl nizkčho napětí" v plátnem zncni (www.con-
distribucc.cz; Předpisy: Ostatm dokumcniv I .c-randardni skřiil měřeni a ncsiandardni umisténi
skříně musí 7.adatc\ odsouhlasit s týmem Sprava méřcní (v-mail: sprav a.mcrcni (/ con.cz).
Elektroměr dodá Provozovatel DS.
Instalaci elektroměru <případně přijímače UnO) lajisli l'rovozovatcl DS po U/a\ ření smlouvy
o distribuci elektřiny a smloux y o dodávce elektřiny nebo smlouv; o <druzcných službách
dodá, k: elektřin', pro uvcd '11é odbéruc misio
Distribučni síť. včetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dle
P~E 33 0000-1. soustava IT. Odběrna cl. /,ll'í/ení konečného zákazníka musí splňovat.
7 hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem. požadav ky ČS:\ 33 2000-4--+ \ .
'1 hlediska ochrany před aunosfénckýrn a prox oznim přcpétim je distr ibucui sít' chráncna
dle (5:\ 38 0810 a P:\E 33 OOOO-R. Provozovutcl D_ doporučuje použít \ instalaci Žadatel'
vhodnou ochranu proti přepětí podle Č .' 331000-1 a P:\[ 330000--.

Limity zpětných vlivu odběratele na distribuční soustavu
Veškeré odběmé zaříz 'ni připojované na distribuční soustavu musí splnovat požadavky
na max imálni přípustnou úrov Cľl zpětných vltvu na clcktrizačni soustavu. Limity pro úroveň
zpětných vlivů zpusobovaných jedním odbérutclcm I. distribučni soustavy stanovuje
p:\r: 3J 3-l30 - O. Je nutno věnovat pozornost prcdcvsim těmto \ livúm:

Flikr: limity pro jednoho odběratele jsou
Pit ·0.25 dlouhodobá míra vjemu flikru
Pst -,o 0,35 krátkodobá míra vjemu Ilikru

12171\19-1



Xesyrnetrie napětí - zpusobcnú jcdnim odběratelem - 1I(2) prip < 0.7 %.

Yyšší harmonické - přípustné úrox nt jcdnotlix vcb harmonických napětí musí být dle
p~r 33 3430 - O

Koli ••ání napětí - jmény napéti !l111:-Í bv: Ol1h.'I.CllY na ? °11 l·n. maximální přechodné /1110ny

na.3 <1 u Ln.

Zpětné vlivv na HOO - rušivé napětí na frekvenci JlDO. nebo v bezprostřední blízkosti nesmí
překročit 0.1 °0 l:n. na frekvenci f1lDO =: 100 Hz hodnotu 03 % Cn·

Dle ~ :2S zákona Č. ~+5l:<2000 Sb .. Je zákazuik povinen provádět dostupná technická opatření
l;llllC/ltJICí \1\ li\ ľ1O\ÚI11 ba!il) elektřiny \ ncprospčch ostatuich odběratelů.

/
II


